Página 1 de 1

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social
do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e da Valorização dos Protissionais da Educação -
FUNDEB

Morretes – PR

Ilmo(a). Sr(a).
DD. Conselheiro(a) Municipal
NESTA.

CONVOCAÇÃO N° 001/2023

A Presidente do Conselho Municipal De Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e da Valorização dos Profissionais
da Educação FUNDEB, considerando dispostos na Lei Municipal n° 624/21 e DECRETO

N°777 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022, no uso de suas atribuições legais.

CONVOCA:
Os Senhores Conselheiros Municipais CACS FUNDEB, a participarem da Reunião presencial
com todas as medidas de segurança contra o COVID-19, a ser realizada dia
22/03/2023 (quarta-feira), às 13:30h, em uma das dependências da Secretaria Municipal
de Educação e Esporte:

1) Avaliação e análise e prestação de contas do Quarto trimestre do recurso do CACS
FUNDEB referente ao exercícios de 2022;

Morretes, 16 março de 2023.

FLÁVIA REBELLO MIRANDA
Presidente

		2023-03-16T15:11:10-0300
	Flavia Rebello Miranda